АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙРАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 8 «АЛЁНУШКА»

ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30.12.2021                                 № 411

г. Тихорецк

О назначении должностных лиц, ответственных за профилактику

коррупционных или иных правонарушений

Во исполнение статьи 133 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях разработки и

принятия организационных мер по предупреждению и противодействию

коррупции в Учреждении п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных или

иных правонарушений руководителей структурных подразделений с 1 января

2022 года:

-Доценко Ольгу Борисовну, заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе;

-Козлову Надежду Васильевну, заместителя заведующего по

административно-хозяйственной работе.

2.Руководителям структурных подразделений (Доценко О.Б.,

Козловой Н.В.), ответственным за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:

- ознакомить работников под роспись с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия

коррупции в МБДОУ № 8 «Алёнушка» г. Тихорецка;

- провести до 31 января 2022 года обучающие мероприятия по

вопросам профилактики и противодействия коррупции;

-  организовать индивидуальные консультирования работников по

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и

процедур;

-  в начале каждого учебного года давать периодическую оценку

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности Учреждения,

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие

антикоррупционные меры;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых

результатах в сфере противодействия коррупции.

3.Доценко Ольге Борисовне, ответственной за профилактику

коррупционных или иных правонарушений разместить на официальном

сайте МБДОУ № 8 «Алёнушка» г. Тихорецка пакет нормативных документов

по антикоррупционной политике.

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 С.Г.Воронцова

      С приказом ознакомлены       _________                          О.Б.Доценко

    «___»__________20__г.

                                                       __________                         Н.В.Козлова

    «___»__________20__г.

		2022-03-21T11:58:58+0300
	Воронцова Светлана Геннадьевна